*Qui Lacedæmonium pede nudo lubricat orbem.*

Scriptura noua, non visa, nō lecta haftenus. Video quid ad confirmationem dici possit; sed vereor vt solide satis. Mos Græcorum in conuiujs saltare. Probus Epaminonda: *Scimus enim musicen nostris moribus abesse a principis persona: Saltare etiam in vitijs poni. quæ omnia apud Græcos & grata & laude digna ducuntur.* Vnde & Homerus saltationem & cantationem ἀναδῆματα δαίτῳς, vocauit. etiam nudos. præter Athenæum Cicero in L. Pisonem: *Cum collega tui, inquit, domus cantu, & cymbalis personaret, cumque ipse nudus in conuiuio saltaret: in quo ne tum quidem, cū illum suum saltatorium versaret orbem, fortuna rotam pertimescebat. Hic autem,*

non

non tam corcinnus heluo, nec tam musicus, iacebat in suo Graecorum fœtore & vino. nec aliter capio Horatiũ ode penult. lib. I.

Nunc est bibendum, nunc pede libero  
Pulsanda tellus.

Quod tamen apud Romanos summæ infamiæ. Probus dicto loco. Hinc Cicero Gabinium, & Catilinam; Cato Murænam saltatores vocarunt: hinc idem Apronio Verrin. VIII. obiicit, quod accubante prætextato prætoris filio, in cõuiuiõ saltare nudus cæperat. Et inimici Deiotari referente Tullio, his verbis: *Quid, inquit, deinde furcifer? quo progreditur? ait letitia Deiotarũ elatum vino se obruisse, in conuiuiõ que nudum saltasse.* Et Velleius Plãco, *Quod caruleatus & nudus, caputq; redimitus arũdine, & caudam trahens, genibus innixus, Glaucum saltasset, in conuiuiõ.* Itaq; Poëta. Sed desino accommodare, teq. dubium dimitto dubius ipse & incertus. Redeo in lineam & gradum.

Vide in  
Pison.

Catilin.

2.

Pro Mu-  
ran.

## Sat. XIII.

--- Nemo dolores

VII.

*Fingit in occasu, vestem diducere summam* Contentus.  
Nugantur hîc interpretes. Optimus meus MS. corrigit,  
--- nemo dolores

*Fundit in hoc casu, vestem deducere summam* Contentus.  
Certissime. ait Poeta, nemo in funere fundit dolorem, contentus dicis gratia deductione vestis commouere alios. Respexit ad morem reorum; quibus ad inuidiam aduersario creandam, & iudicem commouendum sollemne erat deducere vestem, nudare corpus, ostendere cicatrices. Cicero II. de Oratore: *Sensi equidem (inquit Antonius) tum magno-  
pere moueri iudices, cum excitavi maestum ac sordidatum senem,  
& cum ista feci, quæ tu, Crasse laudas, non arte, de qua quid lo-  
quar, nescio, sed motu magno animi, ac dolore, vt discinderem tu-  
nicam, vt cicatrices ostenderem, cum C. Marius marorem ora-*

tionis mea praesens multis lacrimis suis adiunaret. Pluria exempla suppeditabit Liuius, & insigne lib. XLV.

Satyr. xv:

IIX.

*Et cum remigibus grunisse Elpenora porcis.*

Proba haec scriptura; nescio tamen quid noui denuo iaciat codex quem saepius laudavi, & cui plurimum apud me fidei, exprimit *rutisse*. diu cogitavi, nec excogitavi an *rudisse*? Rudere enim porcorum siue suum. Lucillius lib. VI. apud Varronem & Nonium.

*Haec, inquam, rudet e rostris, atq. herlitabit. at versus peccat.*

*Noctium Atticarum scriptori Agellii nomen firmatum. An capitulum argumenta ipse scripserit, dubitatum. Gallus Auienus recensuit noctes, quae aliquot locis emaculatae, imo auctae. Habere. Cogere. Attoniti. Obstiti. Alumne igni resistit. Imesis familiaris Lucillio. Cur Theseus Neptuni filius appellatus?*

EPISTULA VI.

HENRICO STEPHANO.

Go ne vt ad cuiusquam iudicium in Agellii Noctibus prouocem quam ad tuum? vix me hercle si ab inferis redeat Gallus Auienus. nec grauate sedebis; cum ipsius auctoris causa; qui immensum tibi debet; cum mea; quem & obuia comitate, iam nuper in nudinis excepisti, & munere lectissimorum Schediasmatum honestiore dimisisti.

Agellii  
nomen.

Manuscriptus Codex, quem laudabo, quamuis vix ante ducentos annos exaratus, tamen optimae notae vt ferè minima maxima a doctis editarum obseruationum fideliter exhibeat, in frontispicio noua ac mira libri inscriptio; est: *Agellii P. Noctium Atticarum lib. XIX, qui supersunt cum argumen-*

*argumentis Gallus Auienus VC. RC.* Tria eruas. Primum Noctium auctori nomen Agellium, & cognomen fuisse. nam elementum P, tale innuere videtur. alterum, non prius codicib. exstitisse capitum argumenta, vt propterea nec ab Agellio sint. nam statim initio libri primi incipit: *Agellii P. noctium Att. lib. I, cum argumentis incipit feliciter.* Et decimi libri Agell. *lib. d. sine argumentis.* Tertium, Auienum virum clarissim. recensuisse Noctes: ita enim interpretor has Notas VC. RC.

Gallus Auienus.

Lib. II, Cap. xxix.

*Auicula est parua, nomen est cassita. habitat nidulaturq. in segetibus, id ferme temporis, vt appetat messis pullis iam plumantibus. Ea cassita in sementes forte concesserat tempestiuiores.*

In Agellio aliquot emendationes.

I.

Scriptura bene constituit, meus tamen pro, *habitat*, edit, *habet*; pro, *in sementes forte concesserat*, *concesserat*. vtrumque bene, & oppidò eleganter. nam *habere*, est habitare Plauto, Ciceroni, & cui non? Congerere vero nidificare, Seruio auctore ad istud Virgilii,

--- notauit

*Ipse locum, aëria quo concessere palumbes.*

Lib. v. Cap.

*Sed consuluisse vniuersas dicit, quasi attonitas, & obstipidas delinimenti ad origines usq. vocis permanantibus.* Cui suspicio insanae scripturae? meus turbat. *quasi attonitas & ostitas.* fallor? an me ludit amabilis insania, legerim, q. *attonitas & obstitas.* Attoniti enim propriè sunt, quorum mens, & corpus, aut fulminis, aut incredibili pauore vel nouitate, obstupescit. itaque vt cresceret oratio, addit, *& obstitos.* Obstiti autè violati attactiq. de cælo, vel vt Cincius, ii qui deo, deaque obstiterint, id est qui viderint, quod videri nefas esset. Considera iam quàm adpositè possit transferri.

II. Ita & vet. edit.

Lib. x, Cap. x.

*Decemuiros Bruttiani verberauere. meus perpetuo Brettii-*

III.

C

ani, Græco more. didici a doctis in Liuii Manuscriptis vbi que scriptum, *Brettii*.

Lib. xv, Cap. i, fine verborum *Quadrigrarii*.

IIII.

*Ignem admouit. satis sunt diu conati: numquam quiuerunt incedere, ita Archelaus omnem materiam obleuerat alumine in margine MS. alii quidam legunt, albumine. quique illi fuerunt, cerebrum excussit, quod de alumine dixerat, ignem non metuere. videbatur falsum, ideoque albumen e Plinio substituerunt, an recte non huius loci. passiuam scripturam confirmat Ammianus libr. xx. Persæ assiduè malleolos atque incendiaria tela torquentes laborant in cassum: ea re, quo humectis scalis, & centonib. erant operta plures materia, alia unctæ alumine diligenter, ut ignis per eas laberetur innoxius. plura nõ ingero, quæ breui ad Ammianum Marcellin. edo ex Strabonis lib. xv, Pausania, aliis.*

Lib. vii, cap. ii, in Ennii versu:

*Hannibal audaci cum pectore dehortatur.*

MS. cum Nonio, *de me hortatur*. tmesi figurâ; quam Ausonius Epistula ad Theonem Lucillio domesticam dicit.

Lib. xv, Cap. xxi:

*Neptuni filios dixerunt, Cyclopa & Cercyona, & Scyrona & Lestrygonas.*

Auctior MS. *Lestrygonas atque Thesea*. an legitimè, non disputo. hoc calidus scio, ob fortitudinè Neptuni F. Thesea audiisse. tamen quid huc? Tu arbiter esto Henrice Stephane.

*Colui industria. Apuleii locus desperatus, nouè tentatus. alter emendatus. Siphones.*

EPISTULA VII.

PETRO CVLVIO.

Vem locum in Apuleio desperatum pronunciaſti Petre Colui, cum ad te collyriis nouè adhibitis tentatum

tatum, etiam tamen forte an adfectum amicitiae contrahenda mitto. iure. tanta namque in probissimo scriptore castigando industria, tanta in explicando eruditio, ut me hercule

--- si linguas decem

Habeam, vix habeam rem satis qui delucent. Vide igitur fine Apologiae secundae:

Apuleii  
locus de-  
speratus.

*Si in omnibus non modo criminibus, verum etiam male dictis procul a culpa Philosophiae tutus sum, si Philosophiae honorem, qui mihi salute mea potior est, nusquam minui, imò contra ubique cum septem panis eum tenui.*

In istis verbis duplex mihi mendum: alterum in obseruatum tibi doctissime Colui. nam, *procul a culpa Philosophiae tutus sum*, quid sibi vult? omnino legendum, *a culpa magiae*. Omitto multa, quae dici possent, vel in totis Apologiis, quid crimini magis datum, quam magiae crimen? Et hic vulgata si placeat, cum concludit bonus scilicet orator praetereat tamen. hoc primum. Deinde in locum horum, *si cum septem panis eum tenui*: tu Colui substituis coniecturam, *si cōseptum pinis*. quo quid velis explica. nam aequè cum ingnarissimis ignoro. ductum literarum respiciam: legerim: *si in incepto te vanissimum tenui*: aut, *si conceptu te vanissimum tenui*. *vanissimum*, dolauit tō paniseum. forte an errauit librarius in *b*, & *p*, affinitate. iam vero mutuuum facere *b*, ac *v*, norunt, qui norunt quid distent æra lupinis.

Lib. de Dogmate Platon.

Idem emendatus.

*In media namque regione oris nares natura constituit, quarum symphonia odor cum spiritu comeat.*

Quae haec amabo, *symphonia*? animaduertit popularis tuus Bonau. Vulcanius, vir vtriusque linguae in paucis peritus, latere quid aliud. legerat, *bifori via*. optime ad sensum, pessime ad verba. vulgata placeat, *quarum siphonibus odor cum sp. c.* quod mihi amicus meus acuti ingenii iuuenis Ant. Boudanus Gallus probauit. erroris causa in procinctu. Siphones

sunt fistulae, per quas aqua fluit, a sono, quem quodammo-  
do exprimunt dictae. Iuuenalis:

*Effigiemq; dea longis siphonibus implent.*

Vnde noster eleganter, hoc est more suo, huc traduxit.  
nam nares vicem siphonum funguntur. vnde sit *χετύματα*  
Polluci aliisq.

*De Nonio quid dictum. Veterum quorundam  
apud illum fragmētis facta medicina. Quod  
de nata est. It visere. Im, pro eum, Accio apud  
Macrobiū restitutum. Capeduncula. Huic  
est animus propitiabilis. Dubitatum de verbis  
Nonii.*

EPISTULA VIII.

FRIDERICO SYLBURGIO.

**T**eratò venio, Friderice Sylburgi. Quem puerum  
penè ad Nonii quaedã olim bene docueras, amabò  
doceas & adulescentem. Paucula sunt quæ mittimus. nam  
de Nonio in vniuersum ita censeo, esse reuera suauem, sed  
immunem ingenii male-feriati lusum. Etenim quis vel in-  
uitus Musis veteris cuiusdam Poetae, ac Historici male mul-  
cata, aut deposita verba non torqueat aut retorqueat? non  
vt vt animet? Et tamen si quid horum præstitimus, pulcrè  
nos discedere putamus, atq. quasi ob ciueis seruatos laureo-  
lam inde quarimus. Tu ista vide; quæ siue in laudes, siue  
culpas transcripseris mihi æquè gratulabor. cum & calculo  
iuuari, & limâ corrigi ab eo, cui immensum quatum bonas  
litteras deberi boni, ac grati omnes fatemur, non præclarū  
modo, sed multimodis honorificum existat.

De No-  
nio.

Pacui-  
us emen-  
datus.

Ait apud Nonium in *Consternari* Pacuuius Peribæa:

*Consternata anima, ex pectore hac, & voluere*

*Consilium subit omnes, quod de nata est modo.*

Quo

*Quo pacto inimicis mortem, & huic vitam efferas.*

Scio quid doctis viris hic placuerit. at morem maiorum dixerim non aduerterunt: *consternari*, hic esse erigi, cuius gratia Nonius hoc laudat fragmentum. Veteres libri habent, *Consternare animæ. & subito omnis. Lego;*

*Consternare anima, expectora hæc, it voluere*

*Consilium subito mens, quod denata est modo,*

*Quo p. i. m. & h. v. adferas.*

Peribæa speculum humani actus & miseriæ. Sermo est inter coniuges: quorum filia, an per vim fortassis rapta, magnum matri cordolium dedit. maritus vxorem animi consolatur ægrâ, ac ait; *Erigeris mea anima, expectora, hoc est, ex animo hoc modo eiice. nam totus in eo iam sum, quod attinet quod de filia est, quo pacto inimicos vlciscar, & nam recipiam postliminio. Eleganter dictum, quod de nata est modo, more Ciceronis, Terentii, Plauti Asinaria:*